
Struttura Territoriale Lombardia
Via Corradino D'Ascanio, 3 - 20142 Milano - T [+39]  02826851 - F [+39]  0282685501
Pec anas.lombardia@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI MILANO

ALLA PREFETTURA DI MONZA E BRIANZA

ALLA REGIONE LOMBARDIA ASS. ALLA VIABILITA

ALLA PROVINCIA DI LECCO

ALLA PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE MILANO

ALLA POLIZIA STRADALE MONZA

AL COMANDO CARABINIERI MONZA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI MILANO

AL COMUNE DI MONZA

AL COMUNE DI MUGGIO

AL TRASPORTOUNITO FIAP ROMA

ALL' ANAS S.P.A.  D.O.C.T.

ALL' ANAS S.P.A.  SERVIZIO INFOMOBILITA

ALL' ANAS S.P.A.  UNITA GESTIONE RETE

ALL' ANAS S.P.A. D.R.E.R.I.

AL C.C.I.S. VIAGGIARE INFORMATI  RAI

AL COS

ALLA S.O.C.

ALLA SALA SITUAZIONI

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

A GIUSEPPE AMATO

A FRANCESCO BERNARDO

A TINDARO SAUTA

A MARCO TRAPANESE

ALL' IMPRESA SANGALLI SPA

A MARIO DI PIETRO

ALLA CITTA METROPOLITANA DI MILANO

AL COMUNE DI LISSONE

ALL' MASSIMO OLIVA



OGGETTO

Cantiere - Completamento, ammodernamento, potenziamento strada

* Tratta SS 36 DEL LAGO DI COMO E DELLO SPLUGA dal km 13+700 al km 13+700, Direzione Milano,
Corsie: rampa di ingresso, svincolo in entrata, Svincolo Viale Elvezia direzione Milano,
Provvedimenti: chiusura al traffico  

Limitazione al traffico al km 13+700 della carreggiata sud, dalle ore 21.00 del 13.11.2024 alle ore 06.00
del 23.11.2024, per i lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino del sovrapasso di Viale
Elvezia.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 1106/2024/MI

2 / 6



ORDINANZA N. 1106/2024/MI

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che l’impresa SANGALLI SPA di Mapello (BG), esecutrice dei lavori di manutenzione straordinaria dal
km 13+810 al km 31+650 dei sovrappassi alla strada statale in territorio comunale di Monza, Lissone
e Verano Brianza, nonché dei ponti in sovrappasso alla viabilità locale in territorio comunale di
Giussano, Capriano e Veduggio con Colzano lungo la S.S. n.36, ha chiesto con nota del 06/11/2024,
l'emissione di ordinanza per la chiusura della rampa di ingresso dello svincolo di viale Elvezia in
direzione Milano al km 13+700 per eseguire in totale sicurezza le lavorazioni sui giunti di
pavimentazione del sovrappasso di viale Elvezia al km 13+810 della S.S. n.36;

VISTO

il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;
il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;
Il Decreto Interministeriale 04/03/2013 recante i “Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di
revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare”;
la procura del 29/02/2024, repertorio n. 88224;

- La procura del 16/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

che è necessario procedere all'emissione di formale ordinanza per disporre le limitazioni descritte in
premessa;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 6



ORDINA

* chiusura al traffico su SS 36 DEL LAGO DI COMO E DELLO SPLUGA dal km 13+700 al km 13+700, Direzione
Milano, su rampa di ingresso, svincolo in entrata, Svincolo Viale Elvezia direzione Milano, a partire dal
13/11/2024 fino al 23/11/2024 nella fascia oraria dalle 21:00 alle 06:00 del giorno successivo esclusi i giorni
festivi e prefestivi; interesserà tutti gli utenti.

Per effetto delle limitazioni al traffico saranno istituiti i seguenti provvedimenti:
- chiusura della rampa di ingresso dello svincolo di viale Elvezia in direzione Milano tra le ore 21:00 del giorno
13/11/2024 e le ore 06:00 del giorno 23/11/2024 esclusivamente in orario notturno 21:00/06:00, escluso i
giorni festivi e prefestivi.
Il traffico diretto a Milano sarà deviato lungo le seguenti vie comunali: viale Elvezia, via Valle del Curone, via
Lario,  via Monte San Primo e rientro in S.S. 36 allo svincolo di Muggiò al km 13+700.
La presente ordinanza è resa nota all'utenza mediante la regolamentare segnaletica stradale, che sarà
installata a cura e spese dell'impresa Sangalli SpA, che dovrà operare nel rispetto del vigente Codice della
Strada emanato con D.Lgs. 285/1992 e s.m.i., del Regolamento di Attuazione di cui al D.P.R. 495/1992 e s.m.i.
del D.M. Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 e del Decreto Interministeriale del 22
gennaio 2019, nonché del piano operativo di sicurezza del cantiere.
Resta inteso che l'impresa Sangalli SpA resta unica responsabile per eventuali danni a persone e/o cose che si
dovessero verificare a seguito di mancanza, inefficienza o inadeguatezza della segnaletica esposta,
sollevando Anas ed il suo personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria.
Per ogni evenienza relativa ai lavori in oggetto, il referente dell’impresa sempre reperibile durante le attività
di cantiere è il geom. Ermanno Sioli che potrà essere contattato al seguente n. 335. 6395857.
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui agli art. 12 del Codice
della Strada (D.Lgs 285/1992).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( NICOLA PRISCO )

SIGNATURE 

4 / 6



MAPPA PERCORSO ALTERNATIVO
SS 36 DEL LAGO DI COMO E DELLO SPLUGA

Dal km. 13+700 al km. 13+700
tutti   

Tempo di percorrenza: 3 min.

5 / 6



INDICAZIONI PERCORSO ALTERNATIVO
SS 36 DEL LAGO DI COMO E DELLO SPLUGA

Dal km. 13+700 al km. 13+700
tutti   

Tempo di percorrenza: 3 min.

 Partenza: SP6var, 16, 20900 Monza MB, Italia

  - Procedi in direzione ovest su SP6var

  - Alla rotonda prendi la 2ª uscita e prendi Viale Elvezia

  - Procedi in direzione sudest su Viale Elvezia

  - Alla rotonda, prendi la 1ª uscita

  - Alla rotonda prendi la 2ª uscita e prendi Via Valle del Curone

  - Alla rotonda, prendi la 2ª uscita e rimani su Via Valle del Curone

  - Alla rotonda prendi la 1ª uscita e prendi Via Lario/SS527

  - Svolta a destra e prendi Via Monte S. Primo

  - Alla rotonda prendi la 1ª uscita e prendi lo svincolo per Milano

 Arrivo: Via della Giardina, 6, 20900 Monza MB, Italia

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-11-11T15:23:52+0000
	Nicola Prisco


		2024-11-11T16:24:09+0100
	protocollo




